
Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 01/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –  MS.  
 

PRORROGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022
 A Pregoeira

 
da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 
Edital do Pregão 

Eletronico

 

4/2022; Processo nº 104103/2022

 

–

 

FLY nº 0333.0003673/2022, cuja data de abertura 
estava prevista para o dia

 

27/06/2022 às 08h30m (horário de Brasilia/DF), conforme publicado no 
Diário Oficial do Município, ANO: VII

 

–

 

Nº 1360, segunda–

 

feira,

 

13

 

de junho

 

de 2022, diário oficial 
eletrônico nº 10.861 14 de junho de 2022, será prorrogado, por

 

alteração de

 

Data.

 

A abertura do Certame acontecerá no dia 08

 

de julho

 

de 2022

 

às 09h00min. 
(HORÁRIO DE BRASILIA/DF)

 

Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 
      

Nova Andradina -

 

MS, 24

 

de junho

 

de 2022.

 

Katiuscia de

 

Souza Lima

 

Pregoeira

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –  MS.  
 

PRORROGAÇÃO POR ALTERAÇÃO EM EDITAL
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

 O(A)

 

Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital 
do Pregão Presencial nº 43/2022,

 

Processo nº 99625/2021

 

-

 

FLY

 

N° 0333.009204/2021

 

-

 
Aquisição de aparelhos de ar condicionados

 

atender a demanda do Paço Municipal e 
Agehnova, cuja data de abertura estava prevista para o dia

 

27/05/2022 às 07h30min (Horário 
Local), conforme publicado no Diário Oficial do Município, ANO: VII

 

–

 

Nº 1340, Sexta

 

–

 

Feira, 13

 

de maio

 

de 2022.

 

Tendo em vista alteração no Edital, fica prorrogado

 

a data de abertura conforme 
segue:

 

A abertura dos envelopes será para o dia 08/07/2022 às 10h30min.

 

Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 

Nova Andradina -

 

MS, 22

 

de junho

 

de 2022.

 

Claudio Sanches

 

Pregoeiro

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Suprimento de Fundos Referente aos

 
Meses

 
de MAIO e JUNHO 2022

 A Secretaria Municipal de Serviços Públicos

 
–

 
SEMUSP,

 
representada pelo Gestor, Roberto Ginell, portador 

do CPF: 072.389.751-49

 

e RG:232293

 

–SSP/MT, em atendimento e de acordo com a Resolução do 
TCE/MS, de 28 de outubro de 2021, tendo em vista o que consta nos autos deste processo nº

 

104222/2022, 
no valor de R$ 7.000,00, sendo utilizado o valor de R$ 6.876,07, valor devolvido ao Município de R$ 123,93,

 

e

 

diante das prestações de contas

 

, homologo o presente certame, para todos os efeitos em Leis

 

, sem 
prejuízo das sanções e multas previstas neste ato, que o enquadramento do presente processo, em razão 
das considerações expostas e para atender a Concessão de Suprimentos de Fundos, especifico para as 
despesas miúdas de pronto pagamento, para aquisição de material de consumo e prestação de serviços.

  

Nova

 

Andradina –

 

MS, 22

 

de junho

 

de 2022.

 

ROBERTO GINELL

 

Ordenador de Despesas 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
A

 
Ordenadora

 
de Despesa GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, Secretária Municipal de Educação, 

Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo 
Nr.:102869/2022; b) Licitação

 

Nr.:53/2022; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 
22/06/22; e) Objeto da Licitação:  AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER AS UNIDADES LOTADAS NA SEMEC.

 

OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR CATÁLOGO DOS PRODUTOS QUE 
SAGRAREM VENCEDORES.

 

CONTRATADO:

 

COMERCIAL K & D LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 11.780,00 (onze mil setecentos e 
oitenta reais); M. A. DA SILVA -

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO VALOR DA DESPESA: R$ 
99.540,00 (noventa mil quinhentos e quarenta reais); L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
VALOR DA DESPESA: R$ 213.945,00 (duzentos e treze mil novecentos e quarenta e cinco reais); 
ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 17.619,70 
(dezessete mil seiscentos e dezenove reais e setenta centavos); GF MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA 
VALOR DA DESPESA: R$ 166.740,00 (cento e sessenta e seis mil setecentos e quarenta reais); LLIMA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 986.050,00 (novecentos e oitenta e seis mil e 
cinquenta reais)

 

DATA:  22/06/22

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Suprimentos

 

de Fundos 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte -

 

SEMEC, representada pela Gestora, Professora Giuliana 
Masculi Pokrywiecki, portadora do CPF: 653.668.241-68  e RG: 602231 –

 

SSP/MS,   em atendimento e de acordo 
com a Resolução do TCE/MS, de 28 de outubro de 2021, tendo em vista o que consta nos autos deste processo nº 
101688/2022, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), sendo utilizado o valor de R$ 2.872,54, e devolvido o valor 
de R$ 1.127,46

 

(Hum

 

Reais, Cento e Vinte e Sete Reais e Quarenta e Seis Centavos), ao Município de Nova 
Andradina, e diante das prestações de contas, homologo o presente certame, referente ao mês de Maio/2022, para 
todos os efeitos em Leis, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato, que o enquadramento do presente 
processo, em razão das considerações expostas e para atender a Concessão de Suprimentos de Fundos, específico 
para as despesas miúdas de pronto pagamento, para aquisição de material de consumo e prestação de serviços. 

 

Nova Andradina –

 

MS, 24

 

de junho

 

de 2022.

 
 

Prof.ª Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal

 

de Educação, Cultura e Esporte

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo n° 36/2022

 1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SEGURO DE VEICULOS, COM COBERTURA 24 HORAS POR 01 (UM) ANO, PARA ATENDER O VEICULO 
OFICIAL DO PREVINA, PLACA NRZ3364.. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 
5/2022 , como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 
1.993), conforme parecer jurídico às fls. 23 a 25 do processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60,

 

perfazendo um valor 
de R$ 1.338,17(um mil e trezentos e trinta e oito reais e dezessete centavos).

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.116 -

 

33.90.39.00.00.00.000043

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 05 DIAS

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 6

 

de junho de 2022.

 

EDNA CHULLI

 

Diretora Presidente

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo n° 104959/2022 -

 
FLY 0333. 0004529/2022.

 1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente contratação de empresa para serviços de mão de 
obras para atender erosão na Fazenda São Domingos, no município de Nova Andradina –

 

MS, de acordo com a CI 
n. º

 

049/2022, bem como a Solicitação n. º

 

981/2022 da

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA . 
Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 
1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. 36 -

 

38

 

do referido processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

RAFAEL PEREIRA BARBOSA 06313425162 , CNPJ: 45.791.664/0001-54,

 

perfazendo um valor de R$ 
17.200,00

 

(dezessete mil e duzentos reais), por um período de 120 (cento e vinte) dias. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.004 –

 

Gestão da Secretaria de Infraestrutura 

 

Dotação:

 

3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.1000

 

–

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica.

 

Código Reduzido:

 

16

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 dias após a solicitação

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 23 de junho de 2022.

 

Júlio Cesar Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

Ordenador de Despesas. 

 



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2022  
PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, E as empresas LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, GF 
MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA , M. A. DA SILVA -

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIAL K & 
D LTDA, ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 43/2022.

 

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

 

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES LOTADAS NA 
SEMEC. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR CATÁLOGO DOS PRODUTOS QUE 
SAGRAREM VENCEDORES.

 

DOS PREÇOS:

 

Os  preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os 
especificados na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 53/2022, a saber:

 

5550-COMERCIAL K & D LTDA 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. 
Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Preço 
Unitário

 

Preço Total

 

7

 

Fogão 6 bocas sem forno, confeccionado 
em chapa de aço carbono com pintura 
epóxi resistente a altas temperaturas, 
queimadores em ferro fundido duplo 30 cm 
x30 cm, baixa pressão.

 

CRISTALAÇO 

 

UN 

 

10,00

 

1.178,00

 

11.780,00

 

Total do Fornecedor:

 

11.780,00

 

8351-GF MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. 
Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

4

 

ARMÁRIO EM AÇO DE 2 PORTAS de 
abrir, com chaves, 04 prateleiras e 
puxadores na cor cinza. Confeccionado na 
chapa 26, medindo 1,98 altura x 1,10 
largura x 0,40 profundidade, na cor cinza.

 

RS 
MOVEIS/PA120 

 

UN 

 

105,00

 

1.191,00

 

125.055,00

 

18

 

ARMÁRIO EM AÇO DE 2 PORTAS de 
abrir, com chaves, 04 prateleiras e 
puxadores na cor cinza. Confeccionado 
na chapa 26, medindo 1,98 altura x 1,10 
largura x 0,40 profundidade, na cor cinza.

 

RS 
MOVEIS/PA120 

 

UN 

 

35,00

 

1.191,00

 

41.685,00

 

Total do Fornecedor:

 

166.740,00

 

7419-L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. 
Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Preço 
Unitário

 

Preço Total

 

10

 

FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 32L, PAINEL DE CONTROLE 
ELETRÔNICO, FÁCIL MANUSEIO, AUTO 
AQUECIMENTO, FUNÇÕES 
DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO, 
MULTIONDAS (COZIMENTO RÁPIDO E 
UNIFORME), NÍVEIS DE POTÊNCIA, 
PRATO GIRATóRIO, PREPARO RÁPIDO, 
RELóGIO, TECLA INÍCIO RÁPIDO, TRAVA 
DE SEGURANÇA, COR BRANCO, 
POTÊNCIA 900 A 1000W, TENSÃO 
120/220V, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. 
Similar a BRASTEMP

 

MIDEA 

 

UN 

 

5,00

 

730,00

 

3.650,00

 

11

 

FREEZER HORIZONTAL DUAS TAMPAS 
534 LITROS, classificação energética A, 
programa de temperatura entre modos 
refrigerador e freezer, cor branca. Garantia 
de 12 meses.

 

CONSUL 

 

UN 

 

21,00

 

3.805,00

 

79.905,00

 

13

 

GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 500 
LITROS; Capacidade do Refrigerador em 
litros 396; capacidade do freezer 104 litros, 
Cor branca; tipo de degelo: Frost Free; Selo 
Procel A; Dimensões aproximadas do 
produto c/ pés niveladores -

 

cm (AxLxP) 
194x72,5x70,1cm; Peso aproximado do 
produto (Kg) 82Kg; Garantia do fornecedor 
12 Meses.

 

ELETROLUX 

 

UN 

 

20,00

 

5.015,00

 

100.300,00

 

Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 02/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo n° 105612/2022 -

 
FLY 0333.0005182/2022.

 1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente AQUISIÇÃO DE MATERIAIS de acordo com a CI n.º 
408/2022, bem como a Solicitação n.º 1.194/2022 da

 

SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 
Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 
1.993), conforme parecer jurídico às fls. 25 -

 

27

 

do processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

ANDREA PEREIRA LACET DE LIMA 36853798104, CNPJ: 40.970.761/0001-90,

 

perfazendo um valor de R$ 
1.800,00

 

(um mil e oitocentos reais) por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.032 –

 

Apoio e Incentivo a Cultura

 

Dotação: 3.3.90.30.00.00.00.001000

 

–

 

Material de Consumo

 

Código Reduzido: 91

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

24 HORAS APOS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 24 de junho de 2022.

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de Despesas. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo n° 105978/2022 -

 
FLY 0333.0005548/2022.

 1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente contratação de empresa para fornecimento de 
buffet almoço, para atender o evento de entrega de documentos no Distrito de Nova Casa Verde no dia 26/06/2022 
através do INCRA de acordo com a CI n.º 156/2022, bem como a Solicitação n.º 1.273/2022

 

da  SECRETARIA 
MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO. Justificamos

 

como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 38 -

 

40

 

do processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

CLEITON VINICIO INÉIA LTDA. , CNPJ: 07.735.816/0001-02,

 

perfazendo um valor de R$ 3.850,00

 

(três mil e 
oitocentos e cinquenta reais).

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.069 –

 

Gestão da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado

 

Dotação:

 

3.3.90.39.00.00.00.001000

 

–

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica.

 

Código Reduzido: 222

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

IMEDIATO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 24

 

de junho de 2022.

 

Hernandes Ortiz

 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

E Desenvolvimento Integrado. 

 

Ordenador de Despesas. 

 



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 03/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

20

 

GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 500 
LITROS; Capacidade do Refrigerador em 
litros 396; capacidade do freezer 104 litros, 
Cor branca; tipo de degelo: Frost Free; Selo 
Procel A; Dimensões aproximadas do 
produto c/ pés niveladores -

 

cm (AxLxP) 
194x72,5x70,1cm; Peso aproximado do 
produto (Kg) 82Kg; Garantia do fornecedor 
12 Meses.

 

ELETROLUX 

 

UN 

 

6,00

 

5.015,00

 

30.090,00

 
Total do Fornecedor:

 

213.945,00

 

4659-LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 1

 

AR CONDICIONADO, 
CAPACIDADE TÉRMICA DE 
REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU/H, 
AR FRIO, CAPACIDADE DE 
RECIRCULAÇÃO DO AR NÃO 
INFERIOR A 330M3/H, FATOR DE 
POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR 
A 0,92 E EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA NÃO INFERIOR A 
10KJ/WH, TENSÃO 
220V.CERTIFICADO COM SELO 
PROCEL INMETRO COM 
EFICIENCIA ENERGETIA "A", 
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. 
ACOMPANHADO DE SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO.

 

FONTAINE 

 

UN 

 

45,00

 

6.050,00

 

272.250,00

 

2

 

AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 
BTUS 220V CONTROLE DE 
TEMPERATURA:-

 

ATINGE 
RAPIDAMENTE A TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

TEMPERATURA 
DESEJADA É MANTIDA 
CONSTANTE COM POUCA 
OSCILAÇÃOECONOMIA DE 
ENERGIA:-

 

ATÉ 40% MENOR QUE 
O CONVENCIONAL-

 

ALTA 
EFICIÊNCIA E ECONOMIA DE 
ENERGIAOPERAÇÃO: -

 

COMPRESSOR OPERA 
VARIANDO A ROTAÇÃO EM 
FUNÇÃO DA TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

AUMENTO 
GRADATIVO NA ROTAÇÃO DO 
COMPRESSOR EVITANDO PICOS 
DE ENERGIA -

 

FUNÇÃO DE 
SECAGEM DE SERPENTINA, 
EVITANDO FORMAÇÃO DE MOFO 
E ODOR.NIVEL DE RUIDO: -

 

MENOR QUE O CONVENCIONAL -

 

COM A TEMPERATURA 
ESTABILIZADA, O COMPRESSOR 
OPERA EM BAIXA ROTAÇÃO, 
REDUZINDO MAIS AINDA O 
RUÍDO DA CONDENSADORA GÁS 
REFRIGERANTE: -

 

GÁS 
ECOLóGICO R -410AFILTRO DE 
ÍONS DESODORIZANTES: -

 

A 
FORÇA

 

DOS ÍONS NEGATIVOS 
REMOVE COMPLETAMENTE AS 
SUJEIRAS E ODORES DO AR 
MANTENDO A SALA 
CONFORTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: 
-DESUMIDIFICADOR-

 

ALETAS 
AUTOMÁTICAS -

 

ALETAS DE 
OSCILAÇÃO VERTICAL (SWING )-

 

ALETAS DE FECHAMENTO 

TCL 

 

UN 

 

60,00

 

5.210,00

 

312.600,00

 

AUTOMÁTICO-  AJUSTE 
AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR -

 COMUTADOR AUTOMÁTICO-

 
REINÍCIO AUTOMÁTICO -

 

SLEEP 
TIMER-

 

TIMER PROGRAMÁVEL-

 

PAINEL LAVÁVEL -

 

FILTRO DE ÍON 
(DESODORIZANTE)-

 

FILTRO DE 
CATEQUINA (A BASE DE MAÇÃ) -

 

COM INSTALÇÃO NO LOCAL 
INDICADO PELA SECRETARIA.

 

3

 

AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 
BTUS 220V CONTROLE DE 
TEMPERATURA:-

 

ATINGE 
RAPIDAMENTE A TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

TEMPERATURA 
DESEJADA É MANTIDA 
CONSTANTE COM POUCA 
OSCILAÇÃOECONOMIA DE 
ENERGIA:-

 

ATÉ 40% MENOR QUE 
O CONVENCIONAL-

 

ALTA 
EFICIÊNCIA E ECONOMIA DE 
ENERGIAOPERAÇÃO: -

 

COMPRESSOR OPERA 
VARIANDO A ROTAÇÃO EM 
FUNÇÃO DA TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

AUMENTO 
GRADATIVO NA ROTAÇÃO DO 
COMPRESSOR EVITANDO PICOS 
DE ENERGIA -

 

FUNÇÃO DE 
SECAGEM DE SERPENTINA, 
EVITANDO FORMAÇÃO DE MOFO 
E ODOR.NIVEL DE RUIDO: -

 

MENOR QUE O CONVENCIONAL -

 

COM A TEMPERATURA 
ESTABILIZADA, O COMPRESSOR 
OPERA EM BAIXA ROTAÇÃO, 
REDUZINDO MAIS AINDA O 
RUÍDO DA CONDENSADORA GÁS 
REFRIGERANTE: -

 

GÁS 
ECOLóGICO R -410AFILTRO DE 
ÍONS DESODORIZANTES: -

 

A 
FORÇA DOS ÍONS NEGATIVOS 
REMOVE COMPLETAMENTE AS 
SUJEIRAS E ODORES DO AR 
MANTENDO A SALA 
CONFORTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: 
-DESUMIDIFICADOR-

 

ALETAS 
AUTOMÁTICAS -

 

ALETAS DE 
OSCILAÇÃO VERTICAL (SWING )-

 

ALETAS DE FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO-

 

AJUSTE 
AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR -

 

COMUTADOR AUTOMÁTICO-

 

REINÍCIO AUTOMÁTICO -

 

SLEEP 
TIMER-

 

TIMER PROGRAMÁVEL-

 

PAINEL LAVÁVEL -

 

FILTRO DE ÍON 
(DESODORIZANTE)-

 

FILTRO DE 
CATEQUINA (A BASE DE MAÇÃ). 
COM INSTALAÇÃO NO LOCAL 
INDICADO PELA SECRETARIA.

 

TCL 

 

UN 

 

38,00

 

4.125,00

 

156.750,00

 

15

 

AR CONDICIONADO, 
CAPACIDADE TÉRMICA DE 
REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU/H, 
AR FRIO, CAPACIDADE DE 
RECIRCULAÇÃO DO AR NÃO 
INFERIOR A 330M3/H, FATOR DE 
POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR 
A 0,92 E EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA NÃO INFERIOR A 
10KJ/WH, TENSÃO 

FONTAINE 

 

UN 

 

15,00

 

6.050,00

 

90.750,00

 



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 04/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

220V.CERTIFICADO COM SELO 
PROCEL INMETRO COM 
EFICIENCIA ENERGETIA "A", 
GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. 
ACOMPANHADO DE SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO.

 

16

 

AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 
BTUS 220V CONTROLE DE 
TEMPERATURA:-

 

ATINGE 
RAPIDAMENTE A TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

TEMPERATURA 
DESEJADA É MANTIDA 
CONSTANTE COM POUCA 
OSCILAÇÃOECONOMIA DE 
ENERGIA:-

 

ATÉ 40% MENOR QUE 
O CONVENCIONAL-

 

ALTA 
EFICIÊNCIA E ECONOMIA DE 
ENERGIAOPERAÇÃO: -

 

COMPRESSOR OPERA 
VARIANDO A ROTAÇÃO EM 
FUNÇÃO DA TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

AUMENTO 
GRADATIVO NA ROTAÇÃO DO 
COMPRESSOR EVITANDO PICOS 
DE ENERGIA -

 

FUNÇÃO DE 
SECAGEM DE SERPENTINA, 
EVITANDO FORMAÇÃO DE MOFO 
E ODOR.NIVEL DE RUIDO: -

 

MENOR QUE O CONVENCIONAL -

 

COM A TEMPERATURA 
ESTABILIZADA, O COMPRESSOR 
OPERA EM BAIXA ROTAÇÃO, 
REDUZINDO MAIS AINDA O 
RUÍDO DA CONDENSADORA GÁS

 

REFRIGERANTE: -

 

GÁS 
ECOLóGICO R -410AFILTRO DE 
ÍONS DESODORIZANTES: -

 

A 
FORÇA DOS ÍONS NEGATIVOS 
REMOVE COMPLETAMENTE AS 
SUJEIRAS E ODORES DO AR 
MANTENDO A SALA 
CONFORTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: 
-DESUMIDIFICADOR-

 

ALETAS 
AUTOMÁTICAS -

 

ALETAS DE 
OSCILAÇÃO VERTICAL (SWING )-

 

ALETAS DE FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO-

 

AJUSTE 
AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR -

 

COMUTADOR AUTOMÁTICO-

 

REINÍCIO AUTOMÁTICO -

 

SLEEP 
TIMER-

 

TIMER PROGRAMÁVEL-

 

PAINEL LAVÁVEL -

 

FILTRO DE ÍON 
(DESODORIZANTE)-

 

FILTRO DE 
CATEQUINA (A BASE DE MAÇÃ) -

 

COM INSTALÇÃO NO LOCAL 
INDICADO PELA SECRETARIA.

 

TCL 

 

UN 

 

20,00

 

5.210,00

 

104.200,00

 

17

 

AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 
BTUS 220V CONTROLE DE 
TEMPERATURA:-

 

ATINGE 
RAPIDAMENTE A TEMPERATURA 
DESEJADA-

 

TEMPERATURA 
DESEJADA É MANTIDA 
CONSTANTE COM POUCA 
OSCILAÇÃOECONOMIA DE 
ENERGIA:-

 

ATÉ 40% MENOR QUE 
O CONVENCIONAL-

 

ALTA 
EFICIÊNCIA E ECONOMIA DE 
ENERGIAOPERAÇÃO: -

 

COMPRESSOR OPERA 
VARIANDO A ROTAÇÃO EM 

TCL 

 

UN 

 

12,00

 

4.125,00

 

49.500,00

 

FUNÇÃO DA TEMPERATURA 
DESEJADA-

 
AUMENTO 

GRADATIVO NA ROTAÇÃO DO 
COMPRESSOR EVITANDO PICOS 
DE ENERGIA -

 

FUNÇÃO DE 
SECAGEM DE SERPENTINA, 
EVITANDO FORMAÇÃO DE MOFO 
E ODOR.NIVEL DE RUIDO: -

 

MENOR QUE O CONVENCIONAL -

 

COM A TEMPERATURA 
ESTABILIZADA, O COMPRESSOR 
OPERA EM BAIXA ROTAÇÃO, 
REDUZINDO MAIS AINDA O 
RUÍDO DA CONDENSADORA GÁS 
REFRIGERANTE: -

 

GÁS 
ECOLóGICO R -410AFILTRO DE 
ÍONS DESODORIZANTES: -

 

A 
FORÇA DOS ÍONS NEGATIVOS 
REMOVE COMPLETAMENTE AS 
SUJEIRAS E ODORES DO AR 
MANTENDO A SALA 
CONFORTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: 
-DESUMIDIFICADOR-

 

ALETAS 
AUTOMÁTICAS -

 

ALETAS DE 
OSCILAÇÃO VERTICAL (SWING )-

 

ALETAS DE FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO-

 

AJUSTE

 

AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR -

 

COMUTADOR AUTOMÁTICO-

 

REINÍCIO AUTOMÁTICO -

 

SLEEP 
TIMER-

 

TIMER PROGRAMÁVEL-

 

PAINEL LAVÁVEL -

 

FILTRO DE ÍON 
(DESODORIZANTE)-

 

FILTRO DE 
CATEQUINA (A BASE DE MAÇÃ). 
COM INSTALAÇÃO NO LOCAL 
INDICADO PELA SECRETARIA.

 

Total do Fornecedor:

 

986.050,00

 

5704-M. A. DA SILVA -

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Preço 
Unitário

 

Preço Total

 

5

 

BATEDEIRA -

 

CINCO 
VELOCIDADES, POTÊNCIA: 
400W, CONSUMO: 0,002 KWH 
PO HORA, VELOCIDADES: 5 E 
TURBO, TIGELA COM 
CAPACIDADE PARA : 3,5 L 
GIRO AUTOMÁTICO, 
BATEDORES PARA MASSAS 
LEVES E PESADA, EJETOR DE 
BATEDORES, PODE SER 
USADA MANUALMENTE, SEM 
TER QUE PARAR O 
PROCESSO.

 

PHILIPS/WALITA 

 

UN 

 

10,00

 

363,00

 

3.630,00

 

6

 

BEBEDOURO SEMI-
INDUSTRIAL ESCOLAR BVI 100; 
CAPACIDADE P/ 100LTS DE 
AGUA GELADA, 
CONFECCIONADO 
INTERNAMENTE EM AÇO INOX 
AISI-304, REVESTIDO 
EXTERNAMENTE EM AÇO AISI -
430; C/ ISOLAMENTO TERMICO 
EM ESPUMA RIGIDA DE 
POLIURETANO; SERPENTINA 
EM TUBO DE AÇO INOX AISI-
304, 110 OU 220 VOLTS; C/ 
TEMPERATURA DE ÁGUA 
REGULAVEL, COMPRESSOR 
HERMETICO C/ GAS 

FRISBEL/100 LIT 

 

UN 

 

23,00

 

2.365,00

 

54.395,00

 



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 05/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

ECOLOGICO, 03 TORNEIRAS 
FRONTAIS, MEDIDAS EM CM 
53X 41 X 127; FILTRO ACQUA 
200 COM TRIPLICE FILTRAGEM, 
GARANTIA DE 01 ANO, 
INSTALAÇÃO E ASSISTENCIA 
TECNICA.

 

14

 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
1900 W Pressão Máxima: 2400 
PSI, Motor: Indução Vazão: 360 
L/h, Classe De Isolação: I, 
Frequência: 60 Hz, Cabo 
Elétrico:5M, Mangueira: 5,5 M 
Trama de aço. Certificado 
Inmetro; Acessórios: 1 Pistola de 
alta pressão com trava de 
segurança, 1 Baioneta com 
conexão rápida, 1 Lança com bico 
regulável (leque e concentrado), 1 
Lança com bico turbo, 1 Aplicador 
de detergente, 1 Mangueira de 
alta pressão de 5,5 metros com 
trama de aço, 1 Engate rápido, 1 
Agulha de limpeza do bico. 
Componentes: Bomba axial. 
Pistões em aço inox. Cabo 
elétrico 5 metros. 2 Rodas para 
transporte. Alça para transporte. 
Filtro de água. Porta acessórios. 
Garantia: 01 ANO (3 meses de 
garantia legal e mais 9 meses de 
garantia especial concedida pelo 
fabricante)

 

WAP/PREMIUM 

 

UN 

 

15,00

 

1.664,00

 

24.960,00

 

19

 

BEBEDOURO SEMI-
INDUSTRIAL ESCOLAR BVI 100; 
CAPACIDADE P/ 100LTS DE 
AGUA GELADA, 
CONFECCIONADO 
INTERNAMENTE EM AÇO INOX 
AISI-304, REVESTIDO 
EXTERNAMENTE EM AÇO AISI -
430; C/ ISOLAMENTO TERMICO 
EM ESPUMA RIGIDA DE 
POLIURETANO; SERPENTINA 
EM TUBO DE AÇO INOX AISI-
304, 110 OU 220 VOLTS; C/ 
TEMPERATURA DE ÁGUA 
REGULAVEL, COMPRESSOR 
HERMETICO C/ GAS 
ECOLOGICO, 03 TORNEIRAS 
FRONTAIS, MEDIDAS EM CM 
53X 41 X 127; FILTRO ACQUA 
200 COM TRIPLICE FILTRAGEM, 
GARANTIA DE 01 ANO, 
INSTALAÇÃO E ASSISTENCIA 
TECNICA.

 

FRISBEL/100 LIT 

 

UN 

 

7,00

 

2.365,00

 

16.555,00

 

Total do Fornecedor:

 

99.540,00

 

7781-ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

8

 

Fogão 8 bocas sem forno, 
confeccionado em chapa de aço 
carbono, com pintura epóxi 
resistente a altas temperaturas, 
queimadores em ferro fundido duplo 
30cm x 30 cm, baixa pressão.

 

CRISTAL 
AÇO 

 

UN 

 

3,00

 

1.416,60

 

4.249,80

 

9

 

FOGAO INDUSTRIAL DE BAIXA 
PRESSÃO 04 BOCAS COM 
FORNO 02 Queimadores duplos e 

CRISTAL 
AÇO 

 

UN 

 

10,00

 

1.336,99

 

13.369,90

 

simples em ferro fundido Grelhas: 
30X30CM PINTURA PRETA 
TEXTURIZADA EPóXI DE ALTA 
RESISTÊNCIA Chapa em aço 
carbono FORNO COM 
CAPACIDADE 87 LITROS AxLxP 
(31CMX49CMX59CM) COM TAMPA 
EM AÇO INOX PREPARADO PARA 
GÁS DE BOTIJÃO Medidas do 
Fogão Montado: Altura : 0,80 cm 
Largura : 0,74 cm Profundidade : 
0,83 cm

 

Total do Fornecedor:

 

17.619,70

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS:

 

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data da assinatura.

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

 

�

 

Proj. Ativ.: 2.030 –

 

Rede Municipal de Ensino Fundamental –

 

Ensino Fundamental; Elemento de

 

Despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0001 –

 

Equipamentos e Material Permanente; Cód. Red.: 85;

 

�

 

Proj. Ativ.: 2.029 –

 

Rede Municipal de Ensino Fundamental –

 

Educação Infantil; Elemento de 
Despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0001 –

 

Equipamentos e Material

 

Permanente; Cód. Red.: 80;

 

Nova

 

Andradina/Ms, 22 de junho de 2022

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de despesas

 

Katiuscia de Souza Lima

 

Pregoeira

 

EQUIPE DE APOIO: 

 

Welinton Bachega Brito

 

Equipe de apoio

 

Ana Cristina G. Dos Santos

 

Equipe de apoio

 

Claudio Sanches

 

Equipe de apoio

 

M. A. DA SILVA -

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

 

Representante: MARCOS ANTONIO DA SILVA

 

Fornecedor

 

L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

 

Representante: ANDERSON ARAUJO BONFIM

 

Fornecedor

 

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

 

Representante: ANDRE LUIZ GUIMARÃES MAYER

 

Fornecedor

 

GF MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA

 

Representante: GABRIEL BONEQUINI CARVALHO

 

Fornecedor

 

LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

 

Representante: LUIS MOREIRTA LIMA

 

Fornecedor

 

COMERCIAL K & D LTDA

 

Representante: ANDERSON EVANGELISTA MARQUES

 

Fornecedor

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002  AO CONTRATO 089/2021.  
CONTRATANTES:

 
MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS

 
e a Empresa

 
SILVA & AZAMBUJA LTDA,

 resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 002

 
ao Contrato 089/2021.

 DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre os dias 16/06/2022 a

 

14/09/2022

 

(90 dias), bem como manter as mesmas cláusulas e valores

 

pactuados no Contrato 089/2021, tendo em vista o interesse da administração pública na

 

contratação de empresa 
especializada visando à aquisição, instalação e substituição de luminárias base de vapor, por luminárias 
de led, no Distrito de Nova Casa Verde e no município de Nova Andradina, através da solicitação da CI. Nº 
368/2020/SEMUSP e Solicitação nº 1970/2020; Convênio Contribuição para Custeio de Serviços de Iluminação 
Pública –

 

conforme contrato de financiamento 0532460-37/2020 Programa FINISA, a pedido da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos, com fulcro nos artigos

 

57 e 65

 

da Lei

 

8.666/93.

 

Nova Andradina-MS, 13

 

de junho

 

de 2021.

 
 

JOSÉ GILBERTO GARCIA

  

ROBERTO GINELL

 

Prefeito Municipal 

  

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 

Contratante

      

Ordenadora de despesas

 
   

Contratante

 
 

SILVA & AZAMBUJA LTDA .

 

Edenir Batista Azambuja

 

Contratada

 



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 06/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

1  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2022

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a pessoa física

 

AMAURI 
CARNEIRO DOS SANTOS.

 

DO OBJETO: Atender as despesas com aluguel social, com a finalidade de locação de imóvel 
residencial para abrigar munícipes que se encontram em situação

 

de vulnerabilidade e risco 
conforme CI n. º 140/2022, bem como a Solicitação n. º 1.018/2022 SECRETARIA M. DE CIDADANIA E 
ASSISTENCIA SOCIAL.

 

Justificamos a Dispensa de Licitação para Compras e Serviços conforme parecer 
jurídico junto à fls. 48 do Processo

 

105277/2022 Fly.: 0333.0004847/2022

 

(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, 
de 21 de junho de 1.993).

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência do presente estrumento terá a válidade por um período de 
06 (seis) meses, contados da assinatura do presente contrato.

 

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de

 

R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
sendo R$400,00 (quatrocentos)

 

reais mensais, por um período de 06 (seis) meses.

 

Empenho n.: 1275/2022; Proj./Ativ.:

 

2.043 –

 

Gestão da Secretaria de Assistência Social, Elemento de 
despesa: 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.1000 (0000) –

 

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA. Cód. Red.: 121. 

 

Nova Andradina MS, 15

 

de junho

 

de 2022.

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

AMAURI CARNEIRO DOS SANTOS

 

Secretária Municipal de Assistência 

 

Contratada

 

Social e Cidadania

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

 Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços  
(Sem alteração

 
no valor)

 EXTRATO PUBLICAÇÃO

 
TRIMESTRAL

 
-

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
Nº 10/2022

 
–

 Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 010/2022, Objeto:

 

Aquisição de Gêneros 
Alimentícios (leite pasteurizado),

 

com a finalidade de atender os Programa Sociais, vinculado

 

a esta 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania –

 

SEMCIAS, através de ata de registro de 
preço.

 

Tendo como FORNECEDOR: LATICINIOS RINCÃO LTDA.,

 

CNPJ

 

sob Nº 38.332.248/0001 
-

 

22,

 

Vigência: 09/03/2022 à 08/03/2023. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, através do 
Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, 
que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente 
Ata

 

de

 

Registro de Preços.

 

Nova Andradina-MS.

 

24

 

de

 

junho

 

de 2022.

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária Municipal

 

de Assistência Social

 

e

 

Cidadania -

 

SEMCIAS

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços  
(Sem

 
alterações no valor)

 EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
Nº 13/2022

 
–

 
Originada 

do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 21/2022, Objeto: Contratação de empresa

 

especializada 
em fornecimento de refeições tipo self-service e marmitex, no Município de Nova Andradina/MS e Nova 
Casa Verde, com a finalidade de atender o Programas Sociais e órgãos vinculados a esta Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania –

 

SEMCIAS, através de Ata de Registro de Preços.

 

Tendo 
como FORNECEDORES: JOÃO DEFAVARI

 

–

 

CNPJ

 

Nº 00.674.496/0001 –

 

89

 

-

 

Vigência: 25/03/2022

 

à 24/03/2023.

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, através do Setor de Licitação, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de 
valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
    

Nova Andradina-MS, 24

 

de

 

junho

 

de 

 

2022

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 07/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 08/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 09/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   



Ano: VII - N°1367
  

24 de Junho 2022,Sexta-Feira

Pág 10/10

 

    
  

      

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

		2022-06-24T14:17:09-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




